
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 505  DEL 28/11/2019 

 

 

Oggetto: Avviso di Manifestazione d’Interesse avente ad oggetto la valorizzazione dei territori del veneto colpiti 

dall’Evento Vaia (27-30 ottobre 2018) in memoria delle vicende storiche della Prima Guerra Mondiale, nell’ambito 

dell’Accordo tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Struttura di Missione per gli Anniversari di interesse 

nazionale e la Regione del Veneto, di cui alla D.G.R. n. 1029 del 12/07/2019. D.G.R. n. 1686 del 19/11/2019. 

Approvazione della modulistica. 

    

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il presente provvedimento, in attuazione di quanto disposto dalla deliberazione della Giunta regionale n. 1686 del 

19 novembre 2019, approva la modulistica relativa all’Avviso di Manifestazione d’Interesse con il quale la Giunta 

regionale ha avviato un processo esplorativo delle intenzioni progettuali espresse dal territorio. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITÀ CULTURALI E SPORT 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1029 del 12 luglio 2019; 

VISTO l’“Accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 tra la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri - Struttura di Missione per gli Anniversari di Interesse Nazionale e per la Promozione di Eventi Sportivi di 

Rilevanza Nazionale ed Internazionale e la Regione del Veneto per l’attuazione di iniziative e progetti di 

valorizzazione dei territori del Veneto colpiti dall’Evento Vaia (27-30 ottobre 2018) in memoria delle vicende 

storiche della Prima Guerra Mondiale”, sottoscritto in data 29 agosto 2019; 

VISTA altresì la Deliberazione di Giunta regionale n. 1686 del 19 novembre 2019, con la quale, nell’ambito del 

suddetto Accordo, è stato approvato un “Avviso di Manifestazione d’Interesse avente ad oggetto la valorizzazione 

dei territori del veneto colpiti dall’Evento Vaia (27-30 ottobre 2018) in memoria delle vicende storiche della Prima 

Guerra Mondiale”; 

CONSIDERATO che al punto 4 del deliberato della predetta D.G.R. n. 1686/2019 si incarica la Direzione Beni 

Attività Culturali e Sport di provvedere all’esecuzione del provvedimento; 

RITENUTO di disporre, in esecuzione della D.G.R. n. 1686/2019, il modello per la presentazione delle 

manifestazioni d’interesse relative all’Avviso emanato nell’ambito dell’Accordo per l’attuazione di iniziative e 

progetti di valorizzazione dei territori del Veneto colpiti dall’Evento Vaia in memoria delle vicende storiche della 

Prima Guerra Mondiale, come in Allegato A al presente provvedimento; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

1. di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto riportato in premessa; 



 

Mod. B - copia         Ddr n.  505                  del    28/11/2019                                            pag. 2 di 2 

2. di approvare, in esecuzione della D.G.R. n. 1686 del 19 novembre 2019, il modello per la presentazione delle 

manifestazioni d’interesse relative all’Avviso emanato nell’ambito dell’Accordo per l’attuazione di iniziative e 

progetti di valorizzazione dei territori del Veneto colpiti dall’Evento Vaia in memoria delle vicende storiche 

della Prima Guerra Mondiale, come in Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

3. di dare atto che la modulistica approvata con il presente atto sarà pubblicata presso il sito internet istituzionale 

della Regione del Veneto, nella pagina dedicata all’Avviso di Manifestazione d’Interesse; 

4. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.  

 

 

 

 

Il Direttore 

               f.to dott.ssa Maria Teresa De Gregorio 


